ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
IШКI IСТЕР
МИНИСТРЛIГI

БҰЙРЫҚ
2025 жылғы «18» 02

Астана каласы, Тәуелсіздік даңғылы, 1

	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПРИКАЗ
№ 122

город Астана проспект Тәуелсіздік, 1

Об утверждении состава
[bookmark: _Hlk181979479]Совета по взаимодействию
и сотрудничеству с неправительственными
организациями, общественностью
(в сфере профилактики наркоправонарушений)

В соответствии с приказом Министерства внутренних дел Республики Казахстан № 67 от 29 января 2025 года «Об утверждении Положения
о Совете по взаимодействию и сотрудничеству с неправительственными организациями и общественностью (в сфере профилактики наркоправонарушений)», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Совета по взаимодействию и сотрудничеству с НПО, общественностью (в сфере профилактики наркоправонарушений), согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Комитету по противодействию наркопреступности (Мейрхан Д.М.), Департамент информационной политики (Алекешев Ш.А.) Министерства внутренних дел Республики Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа в средствах массовой информации и на ведомственном
интернет-ресурсе.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр
генерал-лейтенант полиции                                                                        Е. Саденов

Приложение № 1
к приказу Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от  «18»  февраля 2025 года

Состав
Совета по взаимодействию
и сотрудничеству с НПО, общественностью
(в сфере профилактики наркоправонарушений)

	От Министерства внутренних дел Республики Казахстан

	1.
	Первый заместитель министра (Председатель Совета)

	2.
	Заместитель председателя по противодействию наркопреступности (Заместитель председателя Совета от МВД)

	3.
	Начальник второго Управления комитета по противодействию наркопреступности (Секретарь Совета)

	От гражданского общества

	4.
	АКТАЕВ
Жандос Берикович

	Председатель фонда
«Есірткісіз болашақ» (Esbol Qory)., член Совета по молодежной политике при Президенте РК.
Должность в Совете:
Заместитель председателя Совета
по профилактике наркоправонарушений.

5.
	ЦЫРУЛЬНИКОВ
Сергей Валерьевич
	Посол доброй воли РК. Мировой рекордсмен, Член Ассамблеи народа Казахстана.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	6.
	БЕКБОСЫНОВ
Абзал Абдинасирулы
	Член экспертного совета Комиссии
по правам человека при Президенте РК.
Член коллегии адвокатов города Астаны.
Общественный деятель.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	7.

	ТАХТАЙ
Василий Сергеевич

	Меценат. Чемпион мира по ММА.
Мастер спорта РК.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	8.

	АИТОВ
Данил Сергеевич
	Общественный деятель.
Основатель проекта «Наркостоп».

Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	9.

	САТЖАН
Динара
Жанабаевна
	Казахстанская журналистка, телеведущая, блогер.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений

	10.

	АРКЕЛЯН
Самсон
Геворгевич
	Президент Баскетбольного клуба «Астана», известный казахстанский рэпер под псевдонимом Big Som.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	11.
	АХАТАЙ
Баян Орынбасарқызы
	Заместитель председателя Республиканского Совета матерей при Ассамблее народа Казахстана.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	12.
	АХМЕТШАРИП
Диас Советқалиұлы
	Советник Министра
по туризму и спорту.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	13.
	ТУРИН
Медет Мұратқалиұлы
	Руководитель проекта Citizences
по превенции киберпреступлений
и наркопреступлений в сети интернет «Белый хакер».
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	14.
	БАЛГАБАЕВ
Ринат Николаевич
	Директор Медиа-агентство White Media  Режиссер «Закладка».
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	15.
	КУЗЕНОВ
Саят Журмухамбетұлы
	Основатель общественного
 объединения UIDE
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	16.
	НУРЖИГИТ
Дана Омирбаевна
	Телеведущая, блогер, Экс-Депутат Сената Парламента РК.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	17.
	КАДЫРБАЕВ
Жансерик
	Казахстанский блогер
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	18.
	ТЛЕУЛИН
Чингиз Маратович
	Руководитель учреждения КГУ «Астана Жастары» акимата г.Астаны.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	19.
	МАРАТУЛЫ
Шокан
	Казахстанский исполнитель, участник
и продюсер бойз-бенда «All Давай», блогер.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	20.
	ХАСЕНОВ
Малик Темиргалиевич
	Меценат блогер.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	21.
	АБЫКЕН
Азат Болатұлы
	Продюсер. Предприниматель, PR, Digital.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	22.
	КАСЫМБЕКОВ
Кенжебек
Мизамович
	Руководитель «Антикоррупционного хаба предпринимателей Тюркоязычных государств».
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	23.
	СЕМБАЕВ
Думан
Бекболатович
	Руководитель ТОО «KAZDREAM SPECIAL SYSTEMS».
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	24.
	АСАНОВ
Нурлан Байжигитұлы
	Религиовед и влиятельный блогер
в сфере духовного развития.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	25.
	ЯН
Евгений
	Президент Казахстанской Ассоциации Когнитивно Поведенческой терапии.

Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	26.
	СЕЙДАХМЕТОВА
Гулистан
	Член Ассамблеи Народа Казахстана.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	27.
	РАХИМЖАНОВ
Ризат Русланович
	Директор молодежных инициатив Павлодарской области.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	28.
	САДВАКАСОВА
Гульмира Амиргалиевна
	Руководитель информационно-аналитического мониторингового центра при Республиканском научно-практическом центре психиатрии, психотерапии и наркологии.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	29.
	АДИЛОВА
Адель

	Руководитель Общественного фонда
«Adil Qogam» (консультация и правовая помощь, психологическая поддержка, просветительская работа).
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

	30.
	МЫРЗЫХМЕТ
Бекзат Әлімқұлұлы

	Заместитель председателя правления крмпаний «YDA», бизнесмен, меценат.
Должность в Совете:
Член Совета по профилактике наркоправонарушений.

__________________

image1.png